(842337) 30-707

ДОГОВОР

об организации отдыха и оздоровления ребенка

«____»  _____________  2018 г.                                                                                      г. Артем

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального

образования       «ФОРМУЛА УСПЕХА»  на основании  лицензии от 09 февраля 2016 г.

серия 25Л01  № 0001122, выданной Департаментом  образования и науки Приморского края

на срок «бессрочно», в лице директора   Дружининой Ирины Григорьевны, действующей на

основании Устава, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», с одной  стороны, и

_______________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя/ законного представителя

с другой стороны, именуемый/ая в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор

о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В    соответствии   с    настоящим    договором    исполнитель   обеспечивает  отдых,

оздоровление ребенка заказчика

_______________________________________________________________________________
                                                                              (Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

1.2. Организация отдыха включает в себя:

- организацию трехразового питания (завтрак, обед, полдник);

- обеспечение отдыха и развлечений;

- физкультурно-оздоровительную работу;

- экскурсионные мероприятия;

- работа, направленная на развитие творческих способностей ребенка.

- в случае необходимости оказание ребенку первой медицинской помощи.

1.3. Период оказания услуги с ___________________2018 г. по____________________2018 г.

_________________________ смена.
                   прописью

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет ______  руб.

(_______________________________) за 21 календарных дней (одна смена), и вносится
                     прописью

 100% авансовым платежом в кассу образовательного учреждения в день приема документов

и подписания настоящего договора.

 2.2. В случае невозможности исполнения договора, возникшей по вине Заказчика

(непосещение лагеря несовершеннолетним, нарушение им правил пребывания в лагере

и т.п.), внесенная Заказчиком плата за услуги не возвращается.

  2.3. В случае расторжения договора,  по соглашению сторон,  возврату подлежит

сумма за оставшиеся, не использованные  дни (питание и экскурсии), за минусом

понесенных  расходов   на организацию отдыха.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Исполнитель:

3.1.1.Обеспечивает организацию отдыха и оздоровления детей и подростков

согласно следующего графика  работы: с 08:00 ч. до 17:00 ч., выходными и праздничными

днями – суббота, воскресенье.

3.1.2. Обеспечивает размещение, трѐхразовое питание, медицинское, спортивное

и культурное обслуживание, организацию экскурсий, занятия     в кружках.

 2

3.1.3.Обеспечивает охрану жизни, здоровья, безопасность детей и подростков.

3.1.4.Обеспечивает проведение в Лагере содержательной работы с детьми

и подростками, в соответствии со своей программой.

3.1.5. Предоставляет необходимую информацию об услугах, о месте пребывания,

опасных факторах и рекомендации о мерах предосторожности  по исключению вредного

воздействия этих факторов.

3.1.6. Незамедлительно сообщает Заказчику обо всех происшествиях   и несчастных

случаях, касающихся его ребенка.

3.2. Заказчик:

        3.2.1. Знакомиться с информацией по обеспечению безопасности, описанием места

отдыха, правилами поведения, распорядком дня, и подтверждает свое согласие   с условиями

пребывания ребенка, подписью под настоящим договором.

        3.2.2. Обеспечивает своевременное ежедневное прибытие ребенка в Лагерь

в опрятном виде и чистой одежде.

        3.2.3. Обеспечивает ребенка средствами личной гигиены (расческа, носовой платок,

головной убор,  полотенце, сменная обувь, постельные принадлежности

при необходимости).

3.2.4. Представляет все необходимые документы: паспорт родителя (или его законного

представителя),  медицинскую справку, копию свидетельства   о рождении, страховой полис

от несчастного случая на ребенка.

3.2.5. Оплачивает 100 %  стоимость путевки на момент подписания настоящего

договора.

3.2.6. Несет материальную ответственность за ущерб, причиненный имуществу

Исполнителя детьми и подростками, направленными Заказчиком в Лагерь. Возмещение

ущерба, производится Заказчиком, на основании представленных Исполнителем актов

о причиненном ущербе.

3.2.7.  Причины, по которым ребенок отчисляется из лагеря:

- грубое нарушение мер собственной безопасности, включая самовольный уход

с территории Лагеря;

- грубое нарушение распорядка дня, дисциплины, норм поведения    в общественных

местах;

- вымогательства, угрозы, кражи;

- нанесение морального или физического ущерба другим детям;

- нанесение значительного материального ущерба Лагерю;

- обнаружение у ребенка медицинских противопоказаний к пребыванию  в Лагере.

4. ПРАВА СТОРОН

4.1. Права Исполнителя:

4.1.1. Комплектовать персонал по своему усмотрению.

4.1.2. Привлекать третьих лиц к оказанию услуг.

4.1.3 Самостоятельно выбирать программу культурно - развлекательных,

образовательных и иных мероприятий, проводимых с участием ребенка,

не противоречащую настоящему договору и действующему законодательству.

4.1.4. Требовать от Заказчика безусловного выполнения ребѐнком  инструктажей,

распорядка дня и правил поведения в Лагере.

         4.1.5. Отчислить    ребѐнка   Заказчика из Лагеря,   в   случае  нарушения им

п.3.2.7.,  без выплаты компенсации за неиспользованные дни отдыха.

4.1.6. Требовать возмещения нанесенного ущерба.

4.2. Права Заказчика:

4.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления оплаченных услуг   в соответствии

с условиями договора.

4.2.2. Получить необходимую и достоверную информацию о правилах поведения

в Лагере (Приложение №1).

4.2.3. Требовать обеспечения личной безопасности ребѐнка, сохранения жизни,

здоровья, беспрепятственного получения неотложной медицинской помощи.

 3

4.2.4. Обращаться в администрацию Лагеря с жалобами и предложениями.

4.2.5. Высказывать свои пожелания администрации, воспитателю по поводу

организации отдыха ребенка.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель несѐт ответственность:

5.1.1. За соблюдение условий настоящего договора и обеспечение безопасности

в пределах, установленных настоящим договором и действующим законодательством РФ.

5.1.2. За жизнь и здоровья ребенка в порядке и на условиях, предусмотренных

действующим законодательством.

5.2. Исполнитель не несѐт ответственность:

5.2.1.За случаи, произошедшие вследствие нарушения ребенком норм поведения,

несоблюдение инструкций по безопасности или инциденты, возникшие по его вине.

5.2.2. За сохранность вещей, денег, драгоценностей, средств мобильной связи,

фотоаппаратов, магнитофонов, иных личных вещей, не сданных на хранение.

5.2.3. Несоответствие оказанных услуг ожиданиям отдыхающего по его субъективной

оценке.

5.3. Заказчик несѐт ответственность:

5.3.1. За соблюдение условий настоящего договора.

5.3.2. За соблюдение ребенком инструктажей по безопасности, правил поведения

в Лагере.

5.3.3. За ущерб, причиненный по вине ребенка.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Споры, возникающие в ходе исполнения договора, решаются путѐм переговоров.

6.2. Претензии к качеству оказания услуг предъявляются в письменной форме

в течение 10 дней с даты окончания действия договора,  и подлежат рассмотрению

в течение 10 дней   с даты их получения.

6.3. В случае не достижения соглашения, спор подлежит рассмотрению   в судебном

порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими

сторонами   и действует до полного исполнения обязательств по настоящему Договору,

указанному п. 1.3.

7.2. Стороны обязуются без промедления информировать друг друга обо всех

обстоятельствах, делающих невозможным исполнение договора.

7.3. Договор может быть изменен или расторгнут по взаимной договоренности сторон

путем составления письменного соглашения.

7.4. Настоящий Договор заключается в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу,

по одному для каждой стороны.

8. РЕКВИЗИТЫ и  ПОДПИСИ  СТОРОН

«Исполнитель»

Частное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«ФОРМУЛА УСПЕХА»

 г. Артем, ул. Красноармейская 9, офис 12

 ИНН 2502038587; КПП 250201001

Р/счѐт № 40703810150260070381 Дальневосточный

банк     ПАО «Сбербанк России» г. Хабаровск

Кор. счѐт № 30101810600000000608

В ГРКЦ ГУ Банка России по Хабаровскому краю

Директор: __________ И.Г. Дружинина

«Заказчик»

     Ф.И.О.  _____________________________________

      Паспорт  ____________________________________
                                       серия номер

      ____________________________________________
      кем  и когда выдан

      ____________________________________________

      Адрес регистрации____________________________

___________________________________________

                                _______________
            подпись

 4

Приложение № 1

ПРАВИЛА ПРЕБЫВАНИЯ РЕБЕНКА

в летнем оздоровительном лагере «Формула успеха»

Настоящие Правила о пребывании ребенка в лагере устанавливают порядок нахождения

детей на территории летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием.

1. Основанием для нахождения детей на территории детского лагеря является договор

об оказании услуг по организации детского оздоровительного отдыха ребенка.

2. Настоящие Правила обязательны для всех отдыхающих детей и подростков.

3. В период пребывания дети обязаны:

- соблюдать установленный режим дня;

- участвовать во всех отрядных мероприятиях;

- соблюдать правила личной гигиены, следить за чистотой одежды и обуви;

- бережно относиться к имуществу лагеря;

- соблюдать правила общественного порядка, противопожарной и личной безопасности;

- в случае чрезвычайной ситуации (землетрясение, обнаружение задымления, возгорания,

обнаружение подозрительных посторонних предметов) немедленно сообщить вожатому или

любому сотруднику лагеря и покинуть здание в соответствии с планом эвакуации.

4. Детям запрещается:

- сквернословить;

- самовольно покидать территорию лагеря;

- приносить спички, зажигалки, сигареты,  взрывчатые вещества (в том числе пиротехнику).

При обнаружении запрещенных вещей, последние будут изыматься,   и возвращаться

родителям.

- не рекомендуется приносить в лагерь ценные вещи (ювелирные изделия, аудио

и видеотехнику, мобильный телефон, крупные суммы денег);

Администрация лагеря не несет ответственности за сохранность денежных сумм и вещей,

запрещенных настоящими Правилами.

5. Самостоятельный уход ребѐнка из лагеря разрешается только с письменного заявления

родителей.

6. В случае нарушения ребенком Правил, администрация лагеря принимает по своему

усмотрению необходимые меры дисциплинарного или административного воздействия,

адекватные поведению ребенка. За серьезные проступки ребенок отчисляется из лагеря.

7. Причины, по которым ребенок отчисляется из лагеря:

- грубого нарушения мер собственной безопасности, включая самовольный уход

с территории Лагерю;

- грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения  в общественных

местах;

- вымогательства, угрозы, кражи;

- нанесения морального или физического ущерба другим детям;

- нанесения значительного материального ущерба Лагерю;

- обнаружение у ребенка медицинских противопоказаний к пребыванию    в лагере.

8. Разъяснить своему ребенку положения настоящих правил, а также рассказать

о недопустимости и опасности: самостоятельного ухода, нарушения инструкций, правил

поведения и т.д.

         _________________                                                 ______________________________
                     подпись родителя                                                                                                Ф.И.О. родителя